
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/17.

• QUARTO TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO Nº 02/14.

• RESUMO DE CONTRATOS.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• PORTARIA MUNICIPAL COORDEMA Nº 001/2017 - LICENÇA AMBIENTAL.

• DECRETO Nº 2170, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/17 - RESUMO DE CONTRATO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/17 - RESUMO DE CONTRATO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2017.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 080/2017.

• CREDENCIAMENTO Nº 003/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/17.

• AVISO DE LICITAÇÃO – Carta Convite nº 05/2017.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC996E319CD056E3DB7F1A2ECDD3DF99



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. P Nº 11/17- Tipo: Menor Lance Valor Global: Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento programado de combustíveis (gasolina comum, 
etanol, óleo diesel S-500 e óleo diesel S-10), nas localidades de Ipirá ou Feira de Santana, 
para o abastecimento dos veículos em transito desta Prefeitura; Emp. Vencedora: A. S. 
VIANA COSTA DANTAS com valor R$ 396.030,00 (trezentos e noventa e seis mil e trinta 
reais) - João Dourado BA 29/03/2017 – Elton G. Carneiro – Pregoeiro. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAB3B8F790D47021784C62C587029105

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

QUARTO TERMO ADITIVO 
T.P Nº 02/14 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, 
Emp. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME; CONTRATO Nº 
029/2014 - OBJETO: Prorrogação de mais 270 dias corridos no prazo de conclusão das 
obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do FNDE, cujo 
objeto é a construção de 01 Quadra Coberta com vestiário, no Bairro da Independência, Sede 
deste Município; Data de Assinatura 01/12/16; Vigência até 28/08/2017 - Rui Dourado 
Araujo – Prefeito Municipal. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ECEFF162C67C5000FA43FA745F13C7F7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATOS 
P.P 11/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Fundo Municipal de Assistência Social e 
Fundo Municipal de Saúde - FMS - Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
programado de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo diesel S-500 e óleo diesel S-10), nas 
localidades de Ipirá ou Feira de Santana, para o abastecimento dos veículos em transito desta 
Prefeitura; EMPRESA CONTRATADA: A S VIANA COSTA DANTAS; CNPJ: 02.448.248/0001-
45; Contrato nº 75/17 Vlr. R$ 80.865,00; Dot. Orçm. 03.30.10. - 04.122.0021.2008 – 04.40.10.- 
12.361.0020.2014 - 12.361.0020.2021 - 12.361.0020.2023 - 04.40.20 - 12.361.0020.2024 - 06.60.10. - 
20.846.0021.2041. - 06.60.20. 18.542.0103.2063. 18.543.0103.2065. - 08.80.10 - 15.452.0325.2053. - 
17.511.0447.2056.-04.511.0447.2057. - 15.122.0021.2058. 15.122.0021.2059. - 09.90.10. - 
26.782.0021.2061. - 26.782.0021.2062. Elem. Desp. 3390.30.00.00 Contrato nº 76/17 Vlr. R$ 
33.625,00; Dot. Orçm. 07.70.10 – 08.244.0486.2044 – 08.244.0486.2045 – 07.70.20 – 
08.244.0486.2048 - Elem. Desp 3390.30.00.00 e Contrato nº 77/17 Vlr. R$ 281.540,00; Dot. Orçm. 
05.50.10. - 10.302.0007.2029. - 10.303.0007.2030. - 10.302.0007.2031. - 10.305.0007.2034. - 
10.302.0007.2036. 10.302.0007.2037. - 10.242.0007.2066.  - Elem. Desp: 3390.30.00.00. Data Ass. 
03/04/17; Vig. Ate 31/12/2017 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF89C6AABCA34E21195A9E8A273F9621

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99FBE3C59A510E58CE48F64953861DB9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Portaria

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2C3C53F2636A24BB6FA04D95170AFF0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2C3C53F2636A24BB6FA04D95170AFF0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2C3C53F2636A24BB6FA04D95170AFF0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2C3C53F2636A24BB6FA04D95170AFF0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2C3C53F2636A24BB6FA04D95170AFF0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8AE8897B15E671EBC10DE4DF15FAE13

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Contrato

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/17 - Objeto: Locação de Software para 
disponibilização do Portal Institucional do Município para atender a lei da 
Transparência Pública Municipal no endereço www.joaodourado.ba.gov.br; Art 24, 
Parágrafo II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: MHR INTELIGÊNCIA EM 
DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI – ME; CNPJ nº 21.886.630/0001-85 – Valtemir 
M. Ribeiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 79/17–Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO 
DOURADO/BA; Contratada: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTOS 
DIGITAIS EIRELI - ME; CNPJ nº 21.886.630/0001-85; OBJETO: Locação de 
Software para disponibilização do Portal Institucional do Município para atender a lei 
da Transparência Pública Municipal no endereço www.joaodourado.ba.gov.br; Art 24, 
Parágrafo II, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 03.30.10 – 207; Elem. Desp; 3390.39.00 
Vlr. Global R$ 2.550,00–Data de Assinatura 03/04/17-Vig. Até 03/07/2017 – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 12/17 - Objeto: Prestação de serviços de regularidade fiscal 
junto a Receita Federal do Brasil, Caixa Econômica Federal, Previdência Social, para o 
Município de João Dourado Bahia; Art. 25, Inciso II, da Lei 8666/93-Órgãos: Sec Mun. 
de Administração – CONTRATADA: AMARO PINTO SILVA JUNIOR – ME; CNPJ: 
03.562.878/0001-09; Valtemir M. Ribeiro-Presidente da CPL. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 78/17– Prestação de serviços de regularidade fiscal junto a Receita 
Federal do Brasil, Caixa Econômica Federal, Previdência Social, para o Município de 
João Dourado Bahia; Art. 25, Inciso II, da Lei 8666/93-Dot. Orçam./17: 03.30.10 – 
2008 – 3390.39.00; CONTRATADA: AMARO PINTO SILVA JUNIOR – ME; CNPJ: 
03.562.878/0001-09; Vlr. Global R$ 46.199,97–Data de Assinatura 03/04/17-Vigência: 
Até 31/12/2017- Celso L. Dourado - Prefeito Municipal. 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 08/2017- EMPRESA CONTRATADA: VLS LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME; CNPJ: 
10.679.921/0001-86; OBJETO: Prorrogação de mais 03 meses no prazo de Locação de 
dois caminhões coletor/compactador capacidade mínima de 11m³, acompanhados com 
06 garis e 02 motoristas, para coleta de lixo na sede e interior deste Município; Data de 
Assinatura 27/02/17 - Data de encerramento 28/05/17; Celso L. Dourado – Prefeito 
Municipal. 
 
PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO – BAHIA/FUNDO MUN.L DE SAÚDE 

CNPJ: 12.072.479/0001-50 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 09/2017- EMPRESA CONTRATADA: VITÓRIA SERVIÇOS 
LTDA – EPP; CNPJ: 12.398.727/0001-58; OBJETO: Prorrogação de mais 03 meses no 
prazo de coleta, transporte, acondicionamento, tratamento por autoclavagem, 
descaracterização por moagem e destino final de Resíduos de serviço de saúde do 
Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos, PSFs, Centro de Referência e 
Unidades Móveis do Município de João Dourado Bahia; Data de Assinatura 02/03/17 - 
Data de encerramento 02/05/17; Celso L. Dourado – Prefeito Municipal 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios e 
materiais de limpeza, destinados a diversas Secretarias do Município de João Dourado Bahia; 
EMPRESA CONTRATADA: VALDEIQ FRANCISCO DE SOUZA – ME, CNPJ: 
02.653.185/0001-69; Contrato nº 080/2017; Vlr. Global R$ 72.093,50; 03.30.10-2008; 
04.40.10-2014; 05.50.10.2031, 2036 e 2037. Elem. Desp. 3390.30.00.00; Data Ass. 27/03/17; 
Vig. Ate 30/05/17 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Credenciamento

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D3CC13AF8D24515B7B3E639F95E8881

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D3CC13AF8D24515B7B3E639F95E8881

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 
A Comissão de Licitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de João Dourado torna 
público, o resultado da licitação na modalidade Credenciamento 003/17 Objeto: 
Credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoa física (profissionais autônomos), para 
prestação de serviços médicos no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro 
de Especialidades Médicas deste Município – Credenciada: DOURADO MATOS 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME CNPJ: 09.354.019/0001-00, João Dourado BA, 
27/03/17 – Valtemir Moreira Ribeiro – Presidente da CPL.  

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 
A Comissão de Licitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de João Dourado torna 
público, o resultado da licitação na modalidade Credenciamento 003/17 Objeto: 
Credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoa física (profissionais autônomos), para 
prestação de serviços médicos no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro 
de Especialidades Médicas deste Município – Credenciada: DOURADO, SANTANA E CIA 
LTDA – ME CNPJ: 20.409.675/0001-04, João Dourado BA, 23/03/17 – Valtemir Moreira 
Ribeiro – Presidente da CPL.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B63C399976B197913EA614867CC45B71

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Convite

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO – Carta Convite nº 05/2017 
A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
Convite no 05/17, Tipo: menor preço valor Global. Objeto: contratação de serviços 
técnicos em suporte, manutenção e medidas preventivas de computadores, notebook, 
gabinete e periféricos, para o Município de João Dourado Bahia; Data/local: dia 12/04/17, 
às 14:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o 
Edital e/ou informações adicionais com o Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358; 
João Dourado BA, 04/04/17; Valtemir M. Ribeiro - Presidente da CPL. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC996E319CD056E3DB7F1A2ECDD3DF99


		2017-04-04T16:52:18-0300




